ПРОТОКОЛ

рассмотрения и оценки котировочных заявок

заседания единой комиссии по размещению заказов для муниципальных заказчиков в сфере строительства и жилищно-коммунального хозяйства города Глазова

10-00 ч.                                                                                                        18 февраля 2009г.
 Кабинет №131 здания муниципалитета Администрации г. Глазова.

Заказчик – Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации г. Глазова, начальник Управления – Ю.С.Помелов, кабинет 121, тел 3-02-90; эл. адрес: zhkh01@glazov-gov.ru, контактное лицо: Т.Л.Ларина, тел.5-62-43.
Повестка дня: О размещении заказа путем запроса котировок и заключении муниципального контракта у субъектов малого предпринимательства в соответствии со ст. 15 Федерального закона от 21.07.2005 №94-ФЗ по приему, учету и захоронению твердых бытовых отходов и иного мусора на специализированном полигоне в период месячника санитарной очистки и благоустройства территории г. Глазова.

Единая комиссия в составе:

Председатель единой комиссии - Начальник Управления ЖКХ Администрации г. Глазова - Ю.С.Помелов.
Члены единой комиссии:

Заместитель Главы Администрации г. Глазова -  А.Н.Коземаслов (представитель Заказчика);

Заместитель начальника Управления ЖКХ Администрации г. Глазова – В.И.Костяев.
Секретарь единой комиссии:

Главный специалист отдела муниципального заказа УЭ и РГ Администрации г. Глазова – О.В.Чупрова.

Отсутствуют по уважительной причине:

Заместитель председателя единой комиссии – Начальник отдела муниципального заказа УЭиРГ Администрации г. Глазова - В.В.Писаревская;

Специалист 1 категории - юрисконсульт отдела муниципального заказа УЭиРГ Администрации г. Глазова -  Е.М.Коксенова.

Кворум для проведения заседания единой комиссии имеется, присутствуют три члена единой комиссии из пяти.

Обсуждение повестки дня:

1.  Извещение о проведении запроса котировок было размещено на официальном портале МО «Город Глазов»  06.02.2009г.

2.  В назначенный срок до 17-00 часов  17.02.2009г. секретарем единой комиссии были зарегистрированы следующие Котировочные  заявки:
от  ООО «Специализированный полигон «Эколог», 427620, г. Глазов, ул. Кирова, 85 (входящий № 1 от 17.02.2009г. в 11-42час.);

от ООО «Специализированное предприятие «Эколог», 427620, г. Глазов, УР, Красногорский тракт, 5 (входящий № 2 от 17.02.2009г. в 14-06час.).
3.  Комиссией при рассмотрении котировочных заявок участников размещения заказа по выше указанному предмету учитывались согласно котировочной документации, следующие требования:

Наличие Разрешительного Документа на деятельность по предмету размещения заказа (при необходимости в соответствии с  законодательством).

Качество выполняемых услуг должно соответствовать «Правилам предоставления услуг по вывозу ТБО и ЖБО», утвержденных Постановлением Правительства РФ от 10.02.1997г. № 155, СанПин 4690-88 «Санитарные правила содержания территории и населенных мест», другим нормативным документам.
Согласование с Заказчиком технологического режима вывоза ТБО на лицензированный полигон.

Предполагаемый объем  вывоза мусора – 6500 куб. м.

Срок оказания услуг по муниципальному контракту: с 16.04.2009г. по 15.05.2009 года.

Оплата будет производиться по факту оказанных услуг безналичным перечислением денежных средств из бюджета г. Глазова, на основании актов сдачи-приемки оказанных услуг.

Максимальная стоимость услуг по контракту – 391 820 рублей без НДС.

Критерий оценки котировочных заявок -  наиболее низкая стоимость оказания услуг по контракту.

Участники размещения заказа, изучив Извещение  о проведении запроса котировок, выразили свое согласие с требованиями Заказчика,  представили необходимые документы и предложили следующую стоимость работ в своих Котировочных заявках:

	№ п/п
	Критерий оценки Котировочных заявок  Участников

	Участники размещения заказа

	ООО «Специализированный полигон «Эколог»
	ООО «Специализированное предприятие «Эколог»

	1.
	Наиболее низкая стоимость услуг, в рублях, без НДС
	391 625
	391 820

Единая Комиссия рассмотрела котировочные заявки Участников размещения заказа на соответствие требованиям, установленным в Извещении о проведении запроса котировок, оценила их и на основании полученных результатов единогласно   приняла следующее решение:

1.
Признать победителем в соответствии с частью 2 статьи 47 ФЗ РФ от 21.07.2005 № 94-ФЗ и осуществить размещение заказа у субъектов малого предпринимательства в соответствии со ст.15 настоящего Федерального закона «О размещении» по приему, учету и захоронению твердых бытовых отходов и иного мусора на специализированном полигоне в период месячника санитарной очистки и благоустройства территории г. Глазова  у ООО «Специализированный полигон «Эколог» (427620, г. Глазов, ул. Кирова, 85, тел/факс (34141) 5-62-91, директор Т.В.Голованова).

Второй номер присвоить Котировочной заявке ООО «Специализированное предприятие «Эколог», г. Глазов.

2.
Заказчику  - Управлению жилищно-коммунального хозяйства Администрации г. Глазова заключить муниципальный контракт на оказание вышеуказанных услуг с ООО «Специализированный полигон «Эколог» на сумму  391 625 рублей без НДС, на условиях, предусмотренных  Извещением о проведении запроса котировок.

Настоящий протокол подлежит размещению на официальном портале МО «Город Глазов» www.glazov-gov.ru
Председатель единой комиссии                                                                 Ю.С.Помелов

Члены  единой комиссии:

1._____________________________/А.Н.Коземаслов/

2._____________________________/В.И.Костяев/

Секретарь  единой  комиссии _________________О.В.Чупрова
PAGE
1